

K/S Örebro & Haninge, Sverige
CVR-nr. 25485785
Syrenvænget 31
3520 Farum

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Wismann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	15
Balance pr. 31.12.2015	16
Egenkapitalopgørelse for 2015	18
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Örebro & Haninge, Sverige
Syrenvænget 31
3520 Farum

CVR-nr.: 25485785

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Lars Wismann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten omfatter udlejning af selskabets ejendomme beliggende i Örebro og Haninge, Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 udviser et underskud på 4.815 t.kr. Det driftsmæssige overskud udgør 5.236 t.kr. hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør herefter 51.084 t.kr.

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2016 et driftsmæssigt underskud på ca. 0,9 mio.kr. før indregning af dagsværdireguleringer, bl.a. som følge af ændret valutakurs.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Opgørelsen af dagsværdi på investeringsejendomme er ultimo 2014 baseret på et gennemsnitligt afkastkrav på 6,6%. Ændring af afkastkravet i opad eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke værdien af ejendommen med ca. -11,2 mio.kr. henholdsvis 9,3 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		8.656.631	8.209
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(7.709.940)	(4.608)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		(2.340.300)	4.381
Andre eksterne omkostninger		(214.701)	(213)
Driftsresultat		(1.608.310)	7.769
Andre finansielle indtægter		0	298
Andre finansielle omkostninger		(3.206.236)	(3.240)
Årets resultat		(4.814.546)	4.827
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.814.546)	4.827
		(4.814.546)	4.827

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		117.200.460	124.910
Materielle anlægsaktiver	1	<u>117.200.460</u>	<u>124.910</u>
 Anlægsaktiver		<u>117.200.460</u>	<u>124.910</u>
 Likvide beholdninger		<u>4.582.203</u>	<u>683</u>
 Omsætningsaktiver		<u>4.582.203</u>	<u>683</u>
 Aktiver		<u><u>121.782.663</u></u>	<u><u>125.593</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	2	37.700	38
Overført overskud eller underskud		51.046.324	55.859
Egenkapital		<u>51.084.024</u>	<u>55.897</u>
Bankgæld		62.620.620	63.398
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.747.944	2.658
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>65.368.564</u>	<u>66.056</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.923.920	2.828
Anden gæld		2.406.155	812
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.330.075</u>	<u>3.640</u>
Gældsforpligtelser		<u>70.698.639</u>	<u>69.696</u>
Passiver		<u>121.782.663</u>	<u>125.593</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	37.700	55.860.870	55.898.570
Årets resultat	0	(4.814.546)	(4.814.546)
Egenkapital ultimo	37.700	51.046.324	51.084.024

Noter

	Investerings- ejendomme kr.
1. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	82.380.655
Kostpris ultimo	82.380.655
Dagsværdireguleringer primo	42.529.745
Årets dagsværdireguleringer	(7.709.940)
Dagsværdireguleringer ultimo	34.819.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117.200.460

Investeringsejendommene er indregnet til dagsværdi på 144,3 mio. SEK omregnet til statusdagens kurs på 81,22. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i nettolejen for 2016 divideret med et afkastkrav på 5,5% og tillagt kontante deposita.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
2. Virksomhedskapital			
Indbetalt stamkapital	400	94,25	37.700
	400		37.700

Den hertil svarende stamkapital udgør 400 kommanditanparter a 100.000 kr. eller i alt 40.000.000 kr.

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	2.828	2.923.920	62.620.620
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	2.747.944
	2.828	2.923.920	65.368.564

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører deposita indbetalt af lejer.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den ikke indbetalte del af stamkapitalen er sammen med transport i lejeindtægter stillet til sikkerhed for bankgæld.